



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 17 december 2013 tot wijziging van de Landsverordening van 7 juni 2013 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2013 (AB 2013 no. 34)

Uitgegeven, 20 december 2013

De minister van Justitie en Onderwijs,

A.L. Dowers

IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat ingevolge artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba (AB 1987 no. GT 1) de begrotingen van de ministeries van het Land bij landsverordening worden vastgesteld;
- dat dientengevolge mogelijke overschrijdingen in de kosten tijdig dienen te worden gesignaleerd en behandeld met inachtneming van de toepasselijke comptabele voorschriften;
- dat vanwege diverse omstandigheden een aantal overschrijdingen in de kosten zoals voorzien in de Landsverordening van 7 juni 2013 tot vaststelling van de begroting van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2013 (AB 2013 no. 34) zich thans kan voordoen;
- dat een aantal van deze overschrijdingen samenhangt met de uitvoering van het regeerprogramma 2009-2013, de administratieve verwerking van werkvoorraad als gevolg van de inhaalactie bij de Departamento di Recursonan Humano, de invoering van een nieuw rangenstelsel voor schoonmaaksters in dienst van het Land en het aanstaande Koninklijke bezoek;
- dat het gelet op de daarmee gemoeide tijdschema's noodzakelijk is om de desbetreffende begrotingswijzigingen met de daarbij behorende compensaties door middel van een landsverordening tot wijziging van de Landsverordening van 7 juni 2013 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2013 te adresseren;

Heeft, de Raad van Advies gehoord met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

Artikel I

De Landsverordening van 7 juni 2013 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2013 (AB 2013 no 34) wordt gewijzigd als volgt:

A. in artikel 1 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1°. in het onderdeel kosten:

a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken:

1. onder hoofdbudgethouder 001 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "11.037.500" vervangen door: 13.566.400;
2. onder hoofdbudgethouder 001 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.790.600" vervangen door: 3.037.300;
3. onder hoofdbudgethouder 001 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.602.600" vervangen door: 6.703.600;
4. onder hoofdbudgethouder 003 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.188.100" vervangen door: 1.246.000;
5. onder hoofdbudgethouder 003 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "388.700" vervangen door: 401.700;
6. onder hoofdbudgethouder 003 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "578.800" vervangen door: 778.800;
7. onder hoofdbudgethouder 003 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "1.800.000" vervangen door: 1.823.000;
8. onder hoofdbudgethouder 005 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "506.000" vervangen door: 485.600;
9. onder hoofdbudgethouder 005 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "195.400" vervangen door: 193.400;
10. onder hoofdbudgethouder 007 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "609.000" vervangen door: 731.200;
11. onder hoofdbudgethouder 007 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "314.000" vervangen door: 369.000;
12. onder hoofdbudgethouder 008 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.132.500" vervangen door: 5.852.600;
13. onder hoofdbudgethouder 008 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.700.100" vervangen door: 2.454.900;
14. onder hoofdbudgethouder 010 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.182.700" vervangen door: 3.321.000;
15. onder hoofdbudgethouder 010 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.405.400" vervangen door: 1.440.000;
16. onder hoofdbudgethouder 010 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.117.900" vervangen door: 2.617.900;
17. onder hoofdbudgethouder 011 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.418.100" vervangen door: 1.555.100;
18. onder hoofdbudgethouder 011 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "597.700" vervangen door: 623.200;
19. onder hoofdbudgethouder 012 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.232.700" vervangen door: 2.579.500;
20. onder hoofdbudgethouder 012 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "908.000" vervangen door: 1.005.400;

21. onder hoofdbudgethouder 012 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.183.300" vervangen door: 1.883.300;
 22. onder hoofdbudgethouder 013 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.898.400" vervangen door: 10.088.400;
 23. onder hoofdbudgethouder 013 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.058.900" vervangen door: 3.303.000;
 24. onder hoofdbudgethouder 013 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.129.800" vervangen door: 1.979.800;
 25. onder hoofdbudgethouder 014 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.115.000" vervangen door: 1.141.300;
 26. onder hoofdbudgethouder 014 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "467.000" vervangen door: 463.500;
 27. onder hoofdbudgethouder 016 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.756.100" vervangen door: 1.926.000;
 28. onder hoofdbudgethouder 016 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "779.300" vervangen door: 801.100;
 29. onder hoofdbudgethouder 016 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "312.700" vervangen door: 362.700;
 30. onder hoofdbudgethouder 017 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.454.900" vervangen door: 1.579.900;
 31. onder hoofdbudgethouder 017 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "525.600" vervangen door: 613.700;
 32. onder hoofdbudgethouder 017 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.271.800" vervangen door: 1.171.800;
 33. onder hoofdbudgethouder 019 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.456.000" vervangen door: 156.800;
 34. onder hoofdbudgethouder 019 vervalt post 4200 "Werkgeversbijdragen" met het bedrag "626.700";
 35. onder hoofdbudgethouder 019 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.485.800" vervangen door: 1.885.800;
 36. onder hoofdbudgethouder 019 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "20.203.700" vervangen door: 19.573.100;
- b. onder het hoofdstuk Integratie, Infrastructuur en Milieu:
1. onder hoofdbudgethouder 020 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.362.800" vervangen door: 5.378.200;
 2. onder hoofdbudgethouder 020 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.007.400" vervangen door: 1.261.200;
 3. onder hoofdbudgethouder 020 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "6.136.200" vervangen door: 7.019.700;
 4. onder hoofdbudgethouder 033 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "49.337.700" vervangen door: 54.337.700;
 5. onder hoofdbudgethouder 035 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.540.600" vervangen door: 3.696.400;

6. onder hoofdbudgethouder 035 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.290.600” vervangen door: 1.332.800;
 7. onder hoofdbudgethouder 035 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “16.182.400” vervangen door: 18.627.900;
 8. onder hoofdbudgethouder 036 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “3.157.700” vervangen door: 3.323.600;
 9. onder hoofdbudgethouder 036 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.342.900” vervangen door: 1.414.200;
 10. onder hoofdbudgethouder 037 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “959.000” vervangen door: 1.162.900;
 11. onder hoofdbudgethouder 037 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “372.100” vervangen door: 482.600;
 12. onder hoofdbudgethouder 037 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “17.198.400” vervangen door: 22.198.400;
 13. onder hoofdbudgethouder 121 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “4.848.000” vervangen door: 5.286.700;
 14. onder hoofdbudgethouder 121 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “2.003.700” vervangen door: 2.168.300;
- c. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport en Arbeid:
1. onder hoofdbudgethouder 038 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.713.500” vervangen door: 2.911.100;
 2. onder hoofdbudgethouder 038 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “808.000” vervangen door: 883.000;
 3. onder hoofdbudgethouder 038 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.324.000” vervangen door: 1.744.200;
 4. onder hoofdbudgethouder 122 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “5.910.600” vervangen door: 6.479.300;
 5. onder hoofdbudgethouder 122 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “2.398.500” vervangen door: 2.519.300;
 6. onder hoofdbudgethouder 122 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “962.600” vervangen door: 1.010.100;
 7. onder hoofdbudgethouder 123 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “760.100” vervangen door: 903.800;
 8. onder hoofdbudgethouder 123 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “242.800” vervangen door: 288.300;
 9. onder hoofdbudgethouder 123 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “158.000” vervangen door: 133.100;
 10. onder hoofdbudgethouder 124 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.537.000” vervangen door: 1.546.200;
 11. onder hoofdbudgethouder 124 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “600.300” vervangen door: 601.700;
 12. onder hoofdbudgethouder 124 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “488.300” vervangen door: 368.100;

13. onder hoofdbudgethouder 125 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.887.900" vervangen door: 2.022.500;
 14. onder hoofdbudgethouder 125 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "779.400" vervangen door: 811.800;
 15. onder hoofdbudgethouder 125 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "337.000" vervangen door: 584.000;
 16. onder hoofdbudgethouder 125 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "6.300.000" vervangen door: 9.352.400;
 17. onder hoofdbudgethouder 137 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.497.600" vervangen door: 6.760.100;
 18. onder hoofdbudgethouder 137 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.597.200" vervangen door: 2.689.500;
 19. onder hoofdbudgethouder 137 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.415.900" vervangen door: 2.717.000;
 20. onder hoofdbudgethouder 140 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.517.700" vervangen door: 2.958.100;
 21. onder hoofdbudgethouder 140 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.016.400" vervangen door: 1.128.500;
 22. onder hoofdbudgethouder 140 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.742.400" vervangen door: 2.414.600;
- d. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Sociale Zaken en Cultuur:
1. onder hoofdbudgethouder 126 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.931.300" vervangen door: 2.093.100;
 2. onder hoofdbudgethouder 126 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "485.500" vervangen door: 520.900;
 3. onder hoofdbudgethouder 126 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "469.300" vervangen door: 489.300;
 4. onder hoofdbudgethouder 127 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.598.200" vervangen door: 6.872.300;
 5. onder hoofdbudgethouder 127 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.853.700" vervangen door: 2.919.900;
 6. onder hoofdbudgethouder 127 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.805.000" vervangen door: 1.925.000;
 7. onder hoofdbudgethouder 127 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "37.845.900" vervangen door: 37.095.900;
 8. onder hoofdbudgethouder 127 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "27.003.400" vervangen door: 28.553.400;
 9. onder hoofdbudgethouder 129 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "837.800" vervangen door: 899.000;
 10. onder hoofdbudgethouder 129 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "362.000" vervangen door: 375.600;
 11. onder hoofdbudgethouder 129 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "158.300" vervangen door: 163.300;

12. onder hoofdbudgethouder 134 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "652.500" vervangen door: 827.500;
13. onder hoofdbudgethouder 150 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.990.900" vervangen door: 3.129.300;
14. onder hoofdbudgethouder 150 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.203.900" vervangen door: 1.224.000;
15. onder hoofdbudgethouder 150 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.033.100" vervangen door: 1.008.100;
16. onder hoofdbudgethouder 151 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.625.100" vervangen door: 2.836.300;
17. onder hoofdbudgethouder 151 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "913.900" vervangen door: 1.019.000;
18. onder hoofdbudgethouder 168 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.593.100" vervangen door: 4.719.800;
19. onder hoofdbudgethouder 168 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.603.400" vervangen door: 1.591.800;
20. onder hoofdbudgethouder 168 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.274.300" vervangen door: 1.603.500;
21. onder hoofdbudgethouder 168 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "7.821.800" vervangen door: 6.925.100;
22. onder hoofdbudgethouder 176 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "582.700" vervangen door: 605.000;
23. onder hoofdbudgethouder 176 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "231.800" vervangen door: 230.500;
- e. onder het hoofdstuk Volksgezondheid en Sport:
 1. onder hoofdbudgethouder 058 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.071.300" vervangen door: 2.332.800;
 2. onder hoofdbudgethouder 058 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "503.100" vervangen door: 537.600;
 3. onder hoofdbudgethouder 060 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.885.200" vervangen door: 10.824.100;
 4. onder hoofdbudgethouder 060 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.838.200" vervangen door: 4.092.700;
 5. onder hoofdbudgethouder 060 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "9.901.000" vervangen door: 10.852.300;
 6. onder hoofdbudgethouder 060 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "4.082.700" vervangen door: 3.966.100;
 7. onder hoofdbudgethouder 060 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "85.000" vervangen door: 28.000;
 8. onder hoofdbudgethouder 061 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.813.400" vervangen door: 3.887.900;
 9. onder hoofdbudgethouder 061 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.641.400" vervangen door: 1.629.900;
 10. onder hoofdbudgethouder 064 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag

-
- “2.407.300” vervangen door: 2.501.500;
11. onder hoofdbudgethouder 064 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “797.400” vervangen door: 840.700;
 12. onder hoofdbudgethouder 064 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.524.200” vervangen door: 752.700;
 13. onder hoofdbudgethouder 064 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “2.557.700” vervangen door: 2.146.400;
 14. onder hoofdbudgethouder 066 post 4700 “Subsidies” wordt het bedrag “115.489.900” vervangen door: 117.519.400;
 15. onder hoofdbudgethouder 118 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “661.700” vervangen door: 752.700;
 16. onder hoofdbudgethouder 118 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “285.600” vervangen door: 296.900;
 17. onder hoofdbudgethouder 152 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “4.121.100” vervangen door: 5.075.300;
 18. onder hoofdbudgethouder 152 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.614.000” vervangen door: 1.880.100;
 19. onder hoofdbudgethouder 152 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.670.600” vervangen door: 2.413.400;
 20. onder hoofdbudgethouder 152 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “1.489.900” vervangen door: 1.475.800;
- f. onder het hoofdstuk Justitie en Onderwijs:
1. onder hoofdbudgethouder 067 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “4.085.800” vervangen door: 4.214.900;
 2. onder hoofdbudgethouder 067 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.145.900” vervangen door: 1.173.600;
 3. onder hoofdbudgethouder 067 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.567.400” vervangen door: 1.767.400;
 4. onder hoofdbudgethouder 068 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “12.219.300” vervangen door: 13.181.800;
 5. onder hoofdbudgethouder 068 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “5.152.700” vervangen door: 5.816.300;
 6. onder hoofdbudgethouder 070 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “3.655.100” vervangen door: 3.729.600;
 7. onder hoofdbudgethouder 070 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.428.300” vervangen door: 1.463.200;
 8. onder hoofdbudgethouder 071 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “10.291.100” vervangen door: 11.676.200;
 9. onder hoofdbudgethouder 072 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “13.898.400” vervangen door: 13.773.100;
 10. onder hoofdbudgethouder 072 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “5.439.000” vervangen door: 5.503.200;
 11. onder hoofdbudgethouder 073 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “37.442.300” vervangen door: 42.259.900;

12. onder hoofdbudgethouder 074 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.482.500" vervangen door: 5.631.800;
13. onder hoofdbudgethouder 074 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.173.600" vervangen door: 2.227.800;
14. onder hoofdbudgethouder 075 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "3.204.400" vervangen door: 3.999.900;
15. onder hoofdbudgethouder 076 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.679.500" vervangen door: 5.823.200;
16. onder hoofdbudgethouder 076 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.818.500" vervangen door: 2.358.600;
17. onder hoofdbudgethouder 077 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "21.457.300" vervangen door: 22.883.200;
18. onder hoofdbudgethouder 079 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "21.991.600" vervangen door: 24.361.800;
19. onder hoofdbudgethouder 084 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.265.000" vervangen door: 2.114.900;
20. onder hoofdbudgethouder 084 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "430.400" vervangen door: 457.100;
21. onder hoofdbudgethouder 085 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.020.100" vervangen door: 813.500;
22. onder hoofdbudgethouder 085 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "170.000" vervangen door: 131.600;
23. onder hoofdbudgethouder 085 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "1.884.800" vervangen door: 1.712.500;
24. onder hoofdbudgethouder 086 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "14.360.700" vervangen door: 14.486.600;
25. onder hoofdbudgethouder 086 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "5.498.700" vervangen door: 5.529.100;
26. onder hoofdbudgethouder 086 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.182.900" vervangen door: 1.332.900;
27. onder hoofdbudgethouder 090 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.592.100" vervangen door: 6.749.600;
28. onder hoofdbudgethouder 090 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.350.200" vervangen door: 2.374.000;
29. onder hoofdbudgethouder 091 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "10.930.400" vervangen door: 11.018.500;
30. onder hoofdbudgethouder 092 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "264.400" vervangen door: 180.500;
31. onder hoofdbudgethouder 092 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "154.400" vervangen door: 56.400;
32. onder hoofdbudgethouder 093 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "99.000" vervangen door: 449.000;
33. onder hoofdbudgethouder 094 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "7.366.200" vervangen door: 4.951.000;

34. onder hoofdbudgethouder 096 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "5.198.400" vervangen door: 5.123.400;
35. onder hoofdbudgethouder 149 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.986.400" vervangen door: 4.215.400;
36. onder hoofdbudgethouder 149 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.700.100" vervangen door: 1.776.300;
37. onder hoofdbudgethouder 162 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.277.200" vervangen door: 5.079.500;
38. onder hoofdbudgethouder 162 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.134.700" vervangen door: 2.100.100;
39. onder hoofdbudgethouder 169 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "59.048.800" vervangen door: 65.932.500;
40. onder hoofdbudgethouder 169 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "19.882.400" vervangen door: 21.829.400;
41. onder hoofdbudgethouder 169 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "10.525.500" vervangen door: 13.786.500;
42. onder hoofdbudgethouder 170 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.543.100" vervangen door: 7.538.600;
43. onder hoofdbudgethouder 170 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.984.500" vervangen door: 2.893.900;
44. onder hoofdbudgethouder 170 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.235.400" vervangen door: 1.085.400;
45. onder hoofdbudgethouder 171 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.399.300" vervangen door: 10.029.100;
46. onder hoofdbudgethouder 171 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.826.200" vervangen door: 3.954.100;
47. onder hoofdbudgethouder 171 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.640.100" vervangen door: 1.840.100;
48. onder hoofdbudgethouder 172 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "10.885.200" vervangen door: 13.889.000;
49. onder hoofdbudgethouder 172 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.973.200" vervangen door: 4.685.600;
50. onder hoofdbudgethouder 172 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.810.500" vervangen door: 3.210.500;
51. onder hoofdbudgethouder 173 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.587.000" vervangen door: 2.672.100;
52. onder hoofdbudgethouder 173 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.123.500" vervangen door: 1.110.100;
53. onder hoofdbudgethouder 173 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.486.200" vervangen door: 5.036.200;
54. onder hoofdbudgethouder 175 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.956.900" vervangen door: 6.421.800;
55. onder hoofdbudgethouder 175 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.191.700" vervangen door: 2.376.200;

-
56. onder hoofdbudgethouder 175 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “750.400” vervangen door: 1.150.400;
- g. onder het hoofdstuk Ministerie van Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
1. onder hoofdbudgethouder 097 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “3.806.200” vervangen door: 4.025.200;
 2. onder hoofdbudgethouder 097 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “753.000” vervangen door: 875.300;
 3. onder hoofdbudgethouder 097 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “5.148.600” vervangen door: 6.648.600;
 4. onder hoofdbudgethouder 098 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “5.095.100” vervangen door: 5.109.800;
 5. onder hoofdbudgethouder 098 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “2.110.900” vervangen door: 1.996.800;
 6. onder hoofdbudgethouder 101 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “33.369.800” vervangen door: 32.234.600;
 7. onder hoofdbudgethouder 101 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “12.304.600” vervangen door: 12.636.400;
 8. onder hoofdbudgethouder 101 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “11.030.700” vervangen door: 14.130.700;
 9. onder hoofdbudgethouder 102 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “872.400” vervangen door: 804.900;
 10. onder hoofdbudgethouder 102 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “358.200” vervangen door: 303.300;
 11. onder hoofdbudgethouder 104 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “395.800” vervangen door: 295.800;
 12. onder hoofdbudgethouder 104 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “3.067.600” vervangen door: 6.027.600;
 13. onder hoofdbudgethouder 104 post 4530 “Rente LV & VV” wordt het bedrag “164.720.900” vervangen door: 165.220.900;
 14. onder hoofdbudgethouder 108 post 4619 “Overdrachten binnenland” wordt het bedrag “80.300.000” vervangen door: 85.300.000;
 15. onder hoofdbudgethouder 178 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.253.800” vervangen door: 1.262.900;
 16. onder hoofdbudgethouder 178 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “511.200” vervangen door: 556.700;
 17. onder hoofdbudgethouder 178 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “562.900” vervangen door: 536.300;
- 2°. in het onderdeel Middelen:
- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken:
1. onder hoofdbudgethouder 010 post 8810 “Landsbedrijven en fondsen” wordt het bedrag “950.800” vervangen door: 1.450.800;
 2. onder hoofdbudgethouder 013 post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” wordt het bedrag “8.641.000” vervangen door: 9.987.400;

-
3. onder hoofdbudgethouder 016 post 8400 “Rechten, boeten & overig” wordt het bedrag “184.000” vervangen door: 399.000;
 4. onder hoofdbudgethouder 019 post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” wordt het bedrag “2.132.800” vervangen door: 1.732.800;
 - b. onder het hoofdstuk Volksgezondheid en Sport wordt onder hoofdbudgethouder 118 post 8300 “Retributies, leges en rechten” het bedrag van “2.800.000” vervangen door: 3.310.000;
 - c. onder het hoofdstuk Justitie en Onderwijs:
 1. onder hoofdbudgethouder 169 post 8300 “Retributies, leges & rechten” wordt het bedrag “391.000” vervangen door: 902.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 175 post 8400 “Rechten, boeten & overig” wordt het bedrag “1.100.000” vervangen door: 1.500.000;
 - d. onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
 1. onder hoofdbudgethouder 104 post 8990 “Saldo exploitatie begroting” wordt het bedrag “216.020.300” vervangen door: 287.116.100;
 2. onder hoofdbudgethouder 177 post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” wordt het bedrag “10.000.000” vervangen door: 14.400.000;
- 3°. in het onderdeel Investerings en kapitaaluitgaven:
- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken wordt onder hoofdbudgethouder 019 na post 6400 een nieuwe post 6510 “Lokale vermogensoverdracht” ingevoegd met het bedrag: 98.400;
 - b. onder het hoofdstuk Volksgezondheid en Sport wordt onder hoofdbudgethouder 066 post 6400 “Overheidsprojecten” het bedrag “500.000” vervangen door: 3.700.000;
 - c. onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
 1. onder hoofdbudgethouder 101 post 6400 “Overheidsprojecten” wordt het bedrag “1.100.000” vervangen door: 850.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 104 post 6981 “Exploitatie tekort” wordt het bedrag “216.020.300” vervangen door: 287.116.100;
 3. onder hoofdbudgethouder 108 post 6510 “Lokale vermogensoverdrachten” wordt het bedrag “25.800.000” vervangen door: 45.500.000.
- 4°. in het onderdeel Financieringsmiddelen wordt onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
- a. onder hoofdbudgethouder 104 post 7730 “Financiering LV & VV” het bedrag “551.916.600” vervangen door: 627.560.800;
 - b. onder hoofdbudgethouder 104 na post 7730 een nieuwe post 7910 “Schenking buitenland” ingevoegd met het bedrag: 18.200.000;
- B. in artikel 2, eerste lid, wordt het bedrag “478.916.600” vervangen door: 554.560.800.

Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba.

Gegeven te Oranjestad, 27 december 2012
F.J. Refunjol

De minister van Algemene Zaken,
M.G. Eman

De minister van Integratie, Infrastructuur
en Milieu,
O.B. Sevinger

De minister van Toerisme, Transport
en Arbeid,
O.E. Oduber

De minister van Economische Zaken,
Sociale Zaken en Cultuur,
M.E. de Meza

De minister van Volksgezondheid
en Sport,
C.A. Schwengle

De minister van Justitie en Onderwijs,
A.L. Dowers

De minister van Financiën, Communicatie,
Utiliteiten en Energie,
J.D.E. Yrausquin